mee, patris et matris mee, et antecessorum meorum, quorum in sin-

gulis dicte ecclesie orationibus jugis memoria frequentatur et in evum

frequentabitur, pie eorum postulationi libenter et eque liberaliter

acquievi. Cognoscat igitur presens etas, et sciât postera, quod pre-

dictas duas ipsorum villas, cum appenditiis suis, ab omni tallia, gra-

vamine et omnimoda exactione sepedicte ecclesie omnino quitavi, et

concessi sub perpétua libertate pacifiée possidendas. Precepi insuper

et precipio, quod ipsas de ceteroquiete possideant, sicut tempore ka-

rissimi patris mei Theobaldi et antecessorum meorum libère posséde-

rait, cessante, ut dictum est, omni tallia, et omnimoda pariter exac-

tione remota. Quod ne possit processu temporis oblivione deleri, aut

a posteris meis, occasione aliqua, in aliquo infirmari et in irritum

duci
,
presentem paginam feci sigilli mei munimine confirmari, ut

libertatis hujus auctoritas vigeat in perpeluum et memoria mea in

benedictione seculorum. Actum Castri Duni, laudantibus et conceden-

tibus karissima uxore mea Catelina, liberis meis Theobaldo et Johanna,
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fratre meo Philippo, sororibus meis Margarita et Isabel; anno domi-

nice incàrnatioriis millesimo ducentesirao secundo, mense maio. Da-

tum per manum Theobaldi, cancellarii. »

LXXIV.

Mai. 1 -202. Raginaldus de Monte Mirabili recognoscit se injuriam intulisse monacliis sancti Pétri,

et captioneni quanidam hoininum burgi sancti Remigii de Brajoto violenter fecisse. Insuper

monachis sancti Pétri elemosinas ab antecessoribus suis collatas confirmât.

LXXV.

Johannes de Friesia concedit monachis sancti Pétri quicquid habebat juris in viaria de

Mitenvillari.

Mai. 1202. « Ego Johannes de Friesia, omnibus, tam futuris quam presenti-

bus, notum fieri volo, quod, cum crucis essem signaculo insig-

nitus, accesserunt ad me venerabiles viri Guido abbas et monachi

sancti Pétri Carnotensis, humiliter rogantes, quatinus illud juris et

dominatus quod habebam in viaria de Mitenvillari, et in aliis locis

ad eos pertinentibus , eis libère et quiete in perpetuam elemosinam

conferrem et concederem possidendam. Ego itaque, ob reverentiam

sancte crucis, cujus signum humeris meis aptaveram, et, ob remedium

anime mee et antecessorum meorum, pie eorum postulationi satisfa-

cere cupiens, eandem viariam, et si quid aliud juris in terra ipsorum

monachorum habebam, ipsis in elemosinam contuli, et, absque ulla

reclamatione et retentione
,
perpetuo possidendum concessi ; conce-

dente donum raeura carissimo fratre meo Garino et plurimum appro-

bante; illis idem concedentibus ad quorum feodum eadem viaria spec-

tare videbatur, videlicet Roberto de Veteri Ponte et Stephano, fratre

nobilissimi viri Gaufridi, comitis Perticensis. Et, ne possit processu

temporis oblivione deleri aut a posteris meis aliqua occasione prepe-

diri, presentem paginam sigilli mei appositione feci in memoriam

communiri. Actum Carnoti , anno dominice incarnationis millesimo

ducentesimo secundo, mense maio. »
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LXXVI.

Charta qua Ludovicus, Blesensis et Claromontensis cornes, notuin facit se garantizare Mai. 1202.

censum quatuor solidorum, quem monachis sancti Pétri dederat Willelmus, filius Radulfi

de Plauca, marescalli quondam Theobaldi, patris dicti comitis
;
quem censum habebat apud

sanctum Anianum in domo Galterii le Bordonier.

LXXVII.

Petrus de Salinariis omnia bona sua largitur monasterio sancti Pelri.

«Ego Gesbertus, Drocensis cornes, notum essevolo, tam presen- 22man. 1203.

tibus quam futuris ,
quod Petrus de Salinariis, in monasterio sancti

Pétri Carnotensis, ad monachatum recepfcus et conversus fuit, de con-

sensu Odonis, patris sui, et Mathei vicedomni, ac omnium amicorum

suorum, ac etiam eorum de quorum in feodo tenebatur vel videbatur

tenere. Qui Petrus jam dictus dédit sancto Petro et monachis inibi

Deo servientibus omnia bona sua mobilia et immobilia, etiam heredi-

tagia ubicumque existentia , et maxime campum terre situm propc

Bitherel, subtus cheminum dicti loci de Bilherel; tenentem, ex uno

latere et ex uno buto, dicto Matheo vicedomino, et, ex alio buto, iti-

neri predicto; item aliam terrain que vocatur aux Aucherois , conti-

nentem XVI arpentos terre vel circa, tenentem, ex uno latere, dicto

Matheo vicedomino, et, ex altero latere, feodo Castri Novi; abutantem

itineri Drocensi, ex uno buto, et, ex alio, gallice, aux larris de la

fontaine. Quod donum ego Gesbertus cornes jam dictus, de conseusu

Odonis, patris sui, in manu Fulchonis, monachi sancti Pétri Carno-

tensis, qui eundem Petrum suscepit in monachum, tradidi. Si quis

autem hanc concessionem et redditionem simul et donacionem violare,

attemptare vel contraire voluerit, permiserit, de facto vel fecerit, aucto-

ritate beatorum apostolorum Pétri et Pauli excommunicatus et anathe-

matizatus sit, et cum Dathan et Abiron in profundo inferni demergatus

sit, nisi cito satisfecerit et restituerit de facto. Audientibus et viden-

libus : Matheus, vicedominus de Abjecto ; Fortinus de Treione, lier-
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bertus de Trambleyo, Ingenulfus de Garenceriis , Radulfus de Burse-

riis, Bernardus de Longa Villa, Fulbertus de Armentariis , Robertus

deDrocis, et aliis quamplurimis. Et ex parte monachorum alFuerunl :

Fulco monachus, qui eundem Petrum recepit in monachum; Guil-

lermus officialis, Stephanus camerarius, Ysnardus eleraosinarius , et

Herbertus prepositus. Actum apud Drocas, anno incarnali Verbi mil-

lesimo ducentesimo tercio, die sabbati post Letare Iherusalem. »

LXXVIII.

Abbas et couventus sancti Pelri Carnotensis concedunt Laurentio., filio Rainaldï,

majoratum Campi Fauni.

Febr. «204. « Ego Guido., Dei miseratione, sancti Pétri Carnoti abbas, totusque

eui presideo conventus, omnibus presenlem paginam inspecluris,

salutem in Domino. Noverit universitas vestra, quod nos, unanimi

assensu et pari volunlate, Laurentio, filio Rainaldi, medietarii nostri

de Bonvilla, majoratum nostrum de Campo Fauni , cum omnibus per-

tinentes suis, quamdiu vixerit, exeluso penitus omni jure hereditario,

eoncessimus habendum. Ipse vero, tactis sacrosanctis in capitulo nos-

tro
,
juravit quod jura ecclesie nostre illesa, et redditus nostros in

prefato majoratu constitutos, nobis sollicite et hdeliter conservabit.

Quia vero tune temporis uxorem non habebat, juravit quod, quando

uxorem ducere voluerit , ad consilium nostrum , et secundum consue-

tudinem ecclesie nostre, uxorem ducet, et quod , in jam dicto majo-

ratu, nichil juris hereditarii reclamabit; sed, post ejus decessum, ma-

joratus noster libère et quiete in nostrum dominium revertetur. Quod

ut ratum et stabile permaneat, presentem paginam sigillorum nostro-

rum impressione, partitoque cyrographo, fecimus confirmari. Actum

est hoc anno gratie millesimo ducentesimo quarto, mense februario. »

LXXÏX.
i" mai. 1200. Innocentius III papa onines monasterii sancti Pelri Carnotensis libertates immunita-

tesque confirmât, et jus eligendi abbatis solis ejusdem monasterii fratribus, vel certe sa-

niori illorum parti , confert.
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LXXX.

Innocentius III papa abbati et monachis sancti Pétri Carnotensis licentiam indulget 27 mai. 120G

ea in eorum jus revocandi, quae ab ipsorum dominio illicite abalienata esse constiterit.

LXXXI.

Monachi sancti Pétri Carnotensis quostlam ecclesiae suœ servos forenses a vinculo

servitutis absolvunt.

« lu nomine sancte et individue Trinitatis. Amen. Philippus, Dei Anoo 1208.

gratia, Francorum rex. Noverint universi présentes pariter et futur!

,

quod Guido, abbas sancti Pétri Carnotensis, et totus ejusdem loci con-

venais, quosdam ecclesie sue servos forenses, quorum nomina inferius

sunt notata, cum heredibus eorum de ipsis natis vel nascituris,

exceptis illis qui presenti carta excipiuntur, manumiserunt et a

vinculo servitutis absolverunt; ita tamen, quod, si illi manumissi in

terra monachorum aliquid possident in presenti, aut ad eos jure

hereditario devolutum fuerit in futuro, illud alicui de familia dictorum

monachorum infra annum vendere, sive alio modo dimittere, tene-

buntur. Concedunt etiam predicti monachi, quod, si aliqua carta

apparuerit contraria carte hujus manumissionis, nullam habeat effica-

ciam quin ista manumissio suum habeat vigorem. Hec autem sunt

nomina manumissorum et exceptorum : Dionisius de Espince, Hugo

Aprilis de Levesvilla, Petrus de Ursi Villari, Galterus de Levesvilla,

Bella femina de Gaviler; excipitur filia ejus Adelina
;
Willelmus,

major de Camhraio; Robertus, Ira ter ejus; Gervasius de Leston, Ade-

lina Peschernole, Guarinus Serortre de Lésion; excipitur filia ejus

Laurentia; Hugo de Pataio; Reginaldus textor, de Chambraio; Alche-

baudus de Boeunvilla, uxor Herberti de Guaviler, Mareschaulus de

Silvestri Villa, Lucas de Silvestri Villa, Thomas de Ursi Villari, Ri-

cheldis de Levesvilla, Galterus Ligart, Eremburgis Popeline; Vita-

lis, gêner Aprilis; Ernout de Espince de Meracum; excipitur filius

ejus Reginaldus ; Gilebertus Potel , Herbertus Balduini , Serjant de

85
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Espince; excipitur filia ejus maritata; Nicholaus de Mundunvilla , Har-

duinus de Chartaneio, Johannes Quarcive, Christianus de Hervilla,

Ermenjardis de Edevilla
; excipitur Poetirun ; Gilo et Willelmus Bo-

teraie de Loovilla, Dionisius de Hervilla, Guido de Habunvilla, Lan-

dricus de Roseres ,
Majorissa de Roseres , Escophart

,
Arnulphus

Escophart, Ernaudus le Costurier, Houdeir de Tiliaco, Reginaldus

Belot, Andréas de Oscumvilla; Romanus, frater ejus; Gilo et Sisura,

nepotes eorum; Amelot et Milesandis, neptes eorumdem; Benedictus

de Carnoto; excipitur filia ejus maritata ; Alchenodus de Puceio, Gau-

fridus de Meracum
,
Hugo de Gedi, Herbertus Cruchet, Menerius de

Silvestri Villa, Rogerius de Silvestri Villa, Bercherius de Thelliaco,

Ebois, Gumbauz de Ursi Villari , Hilduinus de Sermaisoles, Odo de

Mundunvilla, Juliana de Ansunvilla, Eremburgis de Bouvilete, He-